UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
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Universidad Nacional

Ablerto y a Distancia

INVITACION PUBLICA No. 8 de 2022
RENOVAR EL LICENCIAMIETO DE LOS PRODUCTOS MICROSOFT PARA AL UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO DE LAS
OBJETO FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGOGICO DE EDUCACION ABIERTA Y A
DISTANCIA QUE TIENE LA UNIVERSIDAD
PROPONENTE SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIASA S
NIT 900.389.156-5 FECHA EVALUACION 12/09/2022
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL [ S 1.364.959.873,00 IVA INCLUIDO SI
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA  |VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |[SI 5| CUMPLE FOLIO 23 AL 26
DECLARACION DE RENTA 2020 5l sl CUMPLE FOLIO 82
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 Sl 5l CUMPLE FOLIO 76
ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 5l 5l CUMPLE FOLIO 55
ESTADO DE RESULTADOS 2020 s| S| CUMPLE FOLIO 56
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 sl Sl CUMPLE FOLIO 57
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 s| S| CUMPLE FOLIO 58
MOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 ] Sl CUMPLE FOLIO 59 AL 75
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 sl s| CUMPLE FOLIO 77 AL 79
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl St [CUMPLE FOLIO 86
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO [s st CUMPLE FOLIO 88
CVAD. CONTADOR 3 MESES 5! NO NO CUMPLE
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl S| CUMPLE FOLIO 84
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |5 S| CUMPLE FOLIO 83
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  |SI NO NO CUMPLE
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDA POR LA JCC DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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PROPONENTE |

SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIASA S

NIT |

900.389.156-5 |

FECHA EVALUACIONI

12/09/2022 I
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EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO
DOCUMENTO, SE CONSULTARA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. S EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

1 pesos pesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2020 VR, REPORTADO ANO 2019
ACTIVOS CORRIENTES $ 78.264.074.171,00 | & 66.733.934.000,00 | 5 37.783.502.000,00
ACTIVOS NO CORRIENTES H 4.905.171.573,00 | $ 1.727.032.000,00 | $ 2.548.681.000,00
TOTAL ACTIVOS $ 83.169.245.744,00 | $ 68.460.966.000,00 | $ 40,332.183.000,00
PASIVOS CORRIENTES -] 41.212.987.159,00 | 3 34.674.765.000,00 | 5 15.343.244.000,00
RESERVAS $ ) $ .
PASIVOS NO CORRIENTES $ 41.105.078.170,00 | $ 20.232.180.000,00 | $ 12.100.875.000,00
TOTAL PASIVOS $ 82.318.065.329,00 | § 54.906.949.000,00 | $ 27.444.119.000,00
TOTAL PATRIMONIO -] 851.180.415,00 | $ 13.544.017.000,00 | $ 12.888.064.000,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 245.271.812,00 | & 1.965.100.000,00 | 930.535.000,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ -
GASTO POR INTERESES $ 83.653.000,00 | $ 1.782.425.000,00 | $ 1,782.425,000,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I S 682.479.936,50 I

Exigido VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020 VIGENCIA 2019
INDICADOR
Criterio valor CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP

INDICE DE LIQUIDEZ: mayor ofsualart 1 1,90 1,89 1,92 1,92 2,46 246
Activo Corriente /Pasivo Corriente
Nl\_/EL DE ENDE,UDAN”ENTO: menor o igual al 85% 85% 99% 0,98% 80% 80% 68% 68%)|
Pasivo Total / Activo Total
COBITAL DETRABAID: fravar o gual S0% $682479.937 | $ 37.051.087.012 $  32.059.165.000 $ 22.440.258.000 | § -
Activo Corriente - Pasivo Corriente presupuesto oficial
ARNO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA 2021 |

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

S| CUMPLE |

NOCUMPLE |

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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